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Vedlegg 3 Informasjon til studenter og elever 
 
Du må selv søke om godkjenning 
Du som tar en helsefaglig utdanning, må ha gyldig norsk autorisasjon eller lisens for å kunne 
jobbe i det yrket du er utdannet til.  
 
Du må selv søke om godkjenning når du har fullført utdanningen. Tidligere fikk man 
automatisk tilsendt en betalingslenke når utdanningen var fullført, men nå må du selv gå til 
Søkerportalen for helsepersonell og søke. 
 
Gjelder dette deg? 
Ordningen gjelder for deg som er utdannet helsepersonell i Norge innen følgende yrker og 
godkjenninger: 

• Autorisasjon: 
Ambulansearbeider, apotektekniker, audiograf, bioingeniør, ergoterapeut, fotterapeut, 
helsefagarbeider, helsesekretær, jordmor, klinisk ernæringsfysiolog, lege, 
manuellterapeut, optiker, ortopediingeniør, osteopat, paramedisiner, 
provisorfarmasøyt, psykolog, radiograf, reseptarfarmasøyt, sykepleier, 
tannhelsesekretær, tannlege, tannpleier og vernepleier 

• Andre godkjenninger: 
o Studentlisens for lege og provisorfarmasøyt 
o Turnuslisens for fysioterapeut 
o Spesialistgodkjenning for sykepleier i allmennsykepleie 
o Rekvisisjonsrett for sykepleiere med videreutdanning som helsesykepleier 

 
Hvordan søker du om autorisasjon/lisens/spesialistgodkjenning? 
For søkere med videregående utdanning, må vitnemålet være klart i Nasjonal 
vitnemålsdatabase, dette kan sjekkes i søkerportalen til Samordna opptak 
(sok.samordnaopptak.no). For søkere med høyere utdanning må vitnemålet ditt være klart 
i vitnemålsportalen (vitnemålsportalen.no) for at du kan søke.  
 
Dersom du søker studentlisens som lege eller farmasøyt, eller har fullført og bestått 
utdanning som ambulansefagarbeider eller helsefagarbeider på grunnlag av 
kompetansebevis, må Helsedirektoratet ha mottatt innmeldingsliste fra din 
utdanningsinstitusjon før at du kan søke. 
 

1. Du går inn i Søkerportal for helsepersonell via 
sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no eller via helsedirektoratets nettside 
(helsedirektoratet.no) og logger inn med ID-porten.   

2. I portalen velger du hvilken yrkesgruppe du søker godkjenning for. 

https://sok.samordnaopptak.no/#/
https://sok.samordnaopptak.no/#/
https://www.vitnemalsportalen.no/om/
http://sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no/
https://www.helsedirektoratet.no/
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3. For deg som har fullført og bestått en utdanning som gir vitnemål, vil du i 
søkerportalen bli sendt videre til Vitnemålsportalen, der du må dele 
vitnemål/resultater for den utdanningen du har fullført. Som standard vil alle dine 
fullførte utdanninger være avhuket for deling. Du kan selv velge å dele kun den 
utdanningen som er relevant for søknaden din. 

4. Dersom du søker studentlisens eller har fullført og bestått utdanning som 
ambulansefagarbeider eller helsefagarbeider på grunnlag av kompetansebevis, vil du i 
stedet få vist opplysninger som allerede er registrert hos Helsedirektoratet, basert på 
innmeldingslister fra utdanningsinstitusjonen eller fylkeskommunen.   

5. Når nødvendige opplysninger er korrekt delt og kontrollert, kan du gå videre til 
betaling av gebyr, dersom søknaden er gebyrpliktig. 

6. Godkjenningen gis normalt i løpet av få sekunder etter betaling, og blir da tilgjengelig 
i Helsepersonellregisteret (HPR) og i Søkerportalen for helsepersonell. 

 
Når du skal søke jobb? 
Når du får godkjenning som helsepersonell vil du automatisk bli registrert i 
Helsepersonellregisteret (HPR). HPR er et offentlig register hvor alle offentlige godkjenninger 
gitt til helsepersonell og dyrehelsepersonell i Norge er registrert.  
 
Når du skal søke jobb i helsetjenesten, kan både du og arbeidsgivere slå opp i HPR og slå fast 
at du har gyldig norsk godkjenning. 
 
Du kan gjøre oppslag i HPR via den offentlige visningen (helsedir.no).  
 

https://register.helsedirektoratet.no/hpr/Login?ReturnUrl=%2Fhpr

